
Area: Funzioni non fondamentali Settore: Polizia Provinciale, 
Protezione Civile e Attività Produttive C.d.R.: Polizia 
Provinciale Servizio: Polizia Provinciale Unità Operativa: Polizia 
Provinciale Ufficio: Polizia Provinciale 

DETERMINAZIONE

Determina n. 963 del 02/08/2022
Protocollo n. 45200 del 02/08/2022

Treviso, 02/08/2022 

Oggetto: POLIZIA PROVINCIALE. FORNITURA CARBURANTE PER AUTOMEZZI A 
MEZZO FUEL CARD 2. II PARTE 2022, FINO AL 31 DICEMBRE 2022. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG 90282836D1.

LA DIRIGENTE DEL SETTORE 
PROTEZIONE CIVILE, POLIZIA PROVINCIALE, ATTIVITÀ PRODUTTIVE

Premesso che:
– il Dirigente del Settore Affari Legali, Contratti, Provveditorato e 

Stazione  Appaltante,  Sistemi  Informatici,  con  determinazione  n. 
1640/73777/2021 del 20 dicembre 2021, ha aderito all’accordo quadro 
“Carburante  rete  Fuel  Card  2”  e  affidato  alla  società  KUWAIT 
Petroleum  Italia  Spa  (partita  IVA  00891951006) la  fornitura  di 
carburante per gli automezzi in uso, periodo dal 25 gennaio 2022 al 
30 novembre 2024;

– la Dirigente del Settore con deliberazione n. 108/4235/2022 del 28 
gennaio 2022 ha assunto impegno di spesa  di euro 15.000,00.= per 
le  forniture  di  carburante  per  gli  automezzi  della  Polizia 
provinciale, periodo 25 gennaio 2022 – 30 giugno 2022;

Dato atto che alla data odierna la disponibilità dell'impegno di 
spesa  n.  745/2022,  assunto  con  la  già  citata  determinazione  n. 
108/4235/2022, è di euro 3.251,92.=;

Ritenuto opportuno utilizzare la somma residua del suddetto impegno 
per la copertura delle nuove forniture di carburante di quest’anno, fino 
ad esaurimento dell’impegno stesso;

Ritenuto, inoltre, opportuno, tenuto conto dell'entità della spesa 
sostenuta  nel  primo  semestre  2022  e  dei  recenti  aumenti  di  prezzo, 
assumere impegno di spesa euro 15.000,00.= per garantire le forniture di 
carburante fino al 31 dicembre 2022;

Determ. n. 963 del 02/08/2022 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Dato atto che:
– KUWAIT  Petroleum  Italia  Spa  è  in  regola  con  il  Durc,  come  da 

documento numero di protocollo  INPS_31822146 del 22 giugno 2022, 
scadenza  20 ottobre 2022;

– l'esigibilità della spesa si determina nell'esercizio 2022;

Visti:
– il  d.lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  “Testo  unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli enti locali” e il d.lgs 23 giugno 2011, n. 
118  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi 
contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti 
locali e dei loro organismi” e successive modificazioni,

– la  legge  7  aprile  2014,  n.  56  “Disposizioni  sulle  città 
metropolitane, sulle Province, sulle unioni e fusioni di comuni”,

– la l.r. 29 ottobre 2015, n. 19 “Disposizioni per il riordino delle 
funzioni amministrative provinciali",

– gli  articoli  4  e  17  del  d.lgs.  30  marzo  2001,  n.  165  “Norme 
generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 
amministrazioni pubbliche”,

– la  delibera  di  Consiglio  provinciale  n.  24/73481/2021  del  15 
dicembre  2021  avente  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2022-2024, del Documento Unico di Programmazione 2022-
2024 e relativi allegati" e le successive variazioni di Bilancio;

– il decreto del Presidente n. 206/75265/2021 del 27 dicembre 2021 
avente ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2022-
2024 e Piano Performance 2022-2024" e le successive variazioni di 
PEG;

DETERMINA

1. di utilizzare la somma residua dell’impegno di spesa n. 745/2022 
per la copertura delle nuove forniture di carburante di quest’anno, 
fino ad esaurimento dell’impegno stesso;

2. di assumere, per i motivi in premessa indicati, impegno di spesa di 
euro 15.000,00.= per garantire le forniture di carburante presso le 
stazioni di servizio  KUWAIT Petroleum Italia Spa,  a mezzo  “Fuel 
Card 2”, per gli automezzi della Polizia provinciale, fino al 31 
dicembre 2022;

Determ. n. 963 del 02/08/2022 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



3. di impegnare e imputare la somma di euro 15.000,00.= come indicato 
nell'allegato che fa parte integrante del presente atto;

4. di  liquidare  alla  Kuwait  Petroleum  Italiana  Spa  (partita  IVA 
00891951006)  le  somme  spettanti  su  presentazione  di  regolari 
fatture;

5. di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato 
espresso  parere  tecnico  favorevole  da  parte  del  Dirigente 
responsabile ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267 e dell’art. 8 del regolamento del sistema integrato dei 
controlli interni.

IL DIRIGENTE
MIORI MARIA TERESA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e 

s.m.i.)

Determ. n. 963 del 02/08/2022 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PROP - 2079 / 2022

Esercizio 2022

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Importo DescrizioneCausale

Finanziamento

Livello 4Missione/Titolo

Livello 5Programma/Tipologia

Movimenti Anno 2022

S 3181 / 0 Prenotazione impegno 2452 / 2022 15.000,00 Polizia provinciale. Acquisto
carburante II parte 2022, fino al 31
dicembre 2022

16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

1030102 - Altri beni di consumo

Acquisti Consip 02 - Caccia e pesca
ACQUISTI PER SVOLGIMENTO
ATTIVITA' DI POLIZIA PROVINCIALE

Totale Impegni 15.000,00

copia informatica per consultazione



Proposta n° 2079/2022

Oggetto:  POLIZIA PROVINCIALE. FORNITURA CARBURANTE PER AUTOMEZZI 
A MEZZO FUEL CARD 2 II PARTE 2022, FINO AL 31 DICEMBRE 2022. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG 90282836D1. 

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 
2000,  si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria.

Treviso li, 02/08/2022 

Il Ragioniere Capo
(RAPICAVOLI CARLO)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determina n. 963 del 02/08/2022 pag. 1/1

copia informatica per consultazione



SETTORE SEGRETERIA GENERALE

CERTIFICATO DI INVIO ALLA PUBBLICAZIONE

Numero Registro: 963 Prot.n.: 45200/2022

Ente: PROVINCIA DI TREVISO
Data di pubblicazione: 04/08/2022

Oggetto: POLIZIA PROVINCIALE. FORNITURA CARBURANTE PER AUTOMEZZI A 
MEZZO FUEL CARD 2 II PARTE 2022, FINO AL 31 DICEMBRE 2022. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG 90282836D1..

Certifico che il presente atto è stato oggi pubblicato all'Albo 
Pretorio on-line.

Treviso li, 04/08/2022 

IL RESPONSABILE
(MENEGAZZI SARA)
con firma digitale

Provincia di Treviso
Via Cal di Breda, 116
31100 Treviso
P.E.C. protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it

Tel. 0422 6565 – Fax 0422 656026
Cod. Fisc. 80008870265
Sito web: www.provincia.treviso.it

copia informatica per consultazione



SETTORE SEGRETERIA GENERALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Numero Registro: 963 Prot.n.: 45200/2022

Ente: PROVINCIA DI TREVISO
Data di pubblicazione: 04/08/2022 Data di fine pubblicazione: 
19/08/2022

Oggetto:  POLIZIA PROVINCIALE. FORNITURA CARBURANTE PER AUTOMEZZI 
A MEZZO FUEL CARD 2 II PARTE 2022, FINO AL 31 DICEMBRE 2022. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG 90282836D1.. 

Certifico che il presente atto è stato pubblicato all'Albo 
Pretorio on-line

Treviso li, 22/08/2022 

IL RESPONSABILE
( MATTIUZZO MIRIAM) 
con firma digitale

Provincia di Treviso
Via Cal di Breda, 116
31100 Treviso
P.E.C. protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it

Tel. 0422 6565 – Fax 0422 656026
Cod. Fisc. 80008870265
Sito web: www.provincia.treviso.it

copia informatica per consultazione


